
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
Palacio de Justicia 3° piso 

La Dorada, Caldas,  
 
 

TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 

(ARTÍCULO 446 EN CONCORDANCIA CON EL ART 110 DEL C.G.P) 
 

Para los efectos legales a que haya lugar, en e l proceso 
que se relaciona: 

 
CLASE: EJECUTIVO SINGULAR 
 
DEMANDANTE: ALVARO MARTINEZ ARTEAGA 
 
DEMANDADO: ROSA MERCEDES TRUJILLO CASTRO 
 LUIS ALBERTO GUARNIZO ZABALA 
 
RADICADO: 17380 40 89 001 2019 00093 00  
 
TERMINO TRASLADO: TRES (3) DIAS 
 
TRASLADO: LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO  

ART. 110 C.G.P 
 
                                                                                                               
Se fija este aviso por un (1) día, a las ocho de la mañana (8:00 a.m.) 
del día doce (12) de Julio de dos mil Veintiuno (2021). 
   
Art. 110 y 446 del Código General del Proceso. 
 
 

 
 
  

 
 
Se desfija este aviso siendo las seis de la tarde (6:00 p.m.) del día 
doce (12) de Julio de dos mil Veintiuno (2021). 
 
 
 
 

 
  
 
 



CARLOS ALBERTO NUÑEZ MARTINEZ  
ABOGADO - UNIVERSIDAD LIBRE DE PEREIRA  
Especialista en Derecho Administrativo 
Cel. 321 816 2722 
Email: asesorjuridiconunez@gmail.com 
Oficina 502 del Comité de Ganaderos de La Dorada  

 

 

 

 
 
 

DOCTORA 

DIANA MARÍA ZULUAGA GIRALDO  

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL   

LA DORADA CALDAS 

E.  S.  D. 

 

 

Proceso:             EJECUTIVO  

Demandante:    ALVARO MARTINEZ ARTEAGA    

                            Demandado:    LUIS ALBERTO GUARNIZO Y OTRO   

Radicado:          2019-00093-00 

Asunto:               LIQUIDACION DE CREDITO 

 

CARLOS ALBERTO NUÑEZ MARTINEZ, mayor y vecino de esta ciudad, actuando 

como apoderado judicial de la parte demandante, de manera respetuosa allego 

la liquidación de crédito actualizada. 

 

CAPITAL FECHA INTERESES DIAS VALOR 

$      1.000.000,00  ene-17 2,79% 

          

30   $                 27.900,00  

 $      1.000.000,00  feb-17 2,79% 

          

30   $                 27.900,00  

 $      1.000.000,00  mar-17 2,79% 
          

30   $                 27.900,00  

 $      1.000.000,00  abr-17 2,79% 

          

30   $                 27.900,00  

 $      1.000.000,00  may-17 2,79% 
          

30   $                 27.900,00  

 $      1.000.000,00  jun-17 2,79% 
          

30   $                 27.900,00  

 $      1.000.000,00  jul-17 2,75% 

          

30   $                 27.500,00  

 $      1.000.000,00  ago-17 2,75% 
          

30   $                 27.500,00  

 $      1.000.000,00  sep-17 2,69% 
          

30   $                 26.900,00  

 $      1.000.000,00  oct-17 2,64% 

          

30   $                 26.400,00  

 $      1.000.000,00  nov-17 2,62% 
          

30   $                 26.200,00  

 $      1.000.000,00  dic-17 2,60% 

          

30   $                 26.000,00  

 $      1.000.000,00  ene-18 2,59% 
          

30   $                 25.900,00  

 $      1.000.000,00  feb-18 2,63% 
          

30   $                 26.300,00  

 $      1.000.000,00  mar-18 2,59% 

          

30   $                 25.900,00  

 $      1.000.000,00  abr-18 2,56% 
          

30   $                 25.600,00  

 $      1.000.000,00  may-18 2,56% 
          

30   $                 25.600,00  
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 $      1.000.000,00  jun-18 2,54% 

          

30   $                 25.400,00  

 $      1.000.000,00  jul-18 2,50% 
          

30   $                 25.000,00  

 $      1.000.000,00  ago-18 2,49% 
          

30   $                 24.900,00  

 $      1.000.000,00  sep-18 2,48% 

          

30   $                 24.800,00  

 $      1.000.000,00  oct-18 2,45% 
          

30   $                 24.500,00  

 $      1.000.000,00  nov-18 2,44% 

          

30   $                 24.400,00  

 $      1.000.000,00  dic-18 2,42% 

          

30   $                 24.200,00  

 $      1.000.000,00  ene-19 2,39% 
          

30   $                 23.900,00  

 $      1.000.000,00  feb-19 2,46% 

          

30   $                 24.600,00  

 $      1.000.000,00  mar-19 2,42% 
          

30   $                 24.200,00  

 $      1.000.000,00  abr-19 2,41% 
          

30   $                 24.100,00  

 $      1.000.000,00  may-19 2,42% 

          

30   $                 24.200,00  

 $      1.000.000,00  jun-19 2,41% 
          

30   $                 24.100,00  

 $      1.000.000,00  jul-19 2,41% 
          

30   $                 24.100,00  

 $      1.000.000,00  ago-19 2,41% 

          

30   $                 24.100,00  

 $      1.000.000,00  sep-19 2,42% 
          

30   $                 24.200,00  

 $      1.000.000,00  oct-19 2,38% 

          

30   $                 23.800,00  

 $      1.000.000,00  nov-19 2,37% 
          

30   $                 23.700,00  

 $      1.000.000,00  dic-19 2,36% 
          

30   $                 23.600,00  

 $      1.000.000,00  ene-20 2,35% 

          

30   $                 23.500,00  

 $      1.000.000,00  feb-20 2,38% 
          

30   $                 23.800,00  

 $      1.000.000,00  mar-20 2,36% 
          

30   $                 23.600,00  

 $      1.000.000,00  abr-20 2,33% 

          

30   $                 23.300,00  

 $      1.000.000,00  may-20 2,27% 
          

30   $                 22.700,00  

 $      1.000.000,00  jun-20 2,26% 

          

30   $                 22.600,00  

 $      1.000.000,00  
jul-20 2,26% 

          

30   $                 22.600,00  

 $      1.000.000,00  
ago-20 2,28% 

          
30   $                 22.800,00  

 $      1.000.000,00  
sep-20 2,29% 

          

30   $                 22.900,00  
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 $      1.000.000,00  
oct-20 

2,0211% 

          

30   $                 20.211,00  

 $      1.000.000,00  
nov-20 

1,9957% 
          

30   $                 19.957,00  

 $      1.000.000,00  
dic-20 

1,9574% 
          

30   $                 19.574,00  

 $      1.000.000,00  
ene-21 

1,9432% 

          

30   $                 19.432,00  

 $      1.000.000,00  
feb-21 

1,9655% 
          

30   $                 19.655,00  

 $      1.000.000,00  
mar-21 

1,9527% 

          

30   $                 19.527,00  

 $      1.000.000,00  
abr-21 

1,9426% 

          

30   $                 19.426,00  

 $      1.000.000,00  
may-21 

1,9331% 
          

30   $                 19.331,00  

 $      1.000.000,00  
jun-21 

1,9325% 

          

30   $                 19.325,00  

 $      1.000.000,00  
jul-21 

1,9325% 
          

7   $                    4.509,17  

TOTAL    $           1.307.747,17 
 

CAPITAL: $1.000.000 

INTERESES MORATORIOS: $1.307,747,17 

TOTAL PRIMERA LETRA: $2.307.747,17 

 

CAPITAL FECHA INTERESES DIAS VALOR 

$         500.000,00  ene-17 2,79% 
          

30   $                 13.950,00  

 $         500.000,00  feb-17 2,79% 

          

30   $                 13.950,00  

 $         500.000,00  mar-17 2,79% 
          

30   $                 13.950,00  

 $         500.000,00  abr-17 2,79% 
          

30   $                 13.950,00  

 $         500.000,00  may-17 2,79% 

          

30   $                 13.950,00  

 $         500.000,00  jun-17 2,79% 
          

30   $                 13.950,00  

 $         500.000,00  jul-17 2,75% 

          

30   $                 13.750,00  

 $         500.000,00  ago-17 2,75% 
          

30   $                 13.750,00  

 $         500.000,00  sep-17 2,69% 
          

30   $                 13.450,00  

 $         500.000,00  oct-17 2,64% 

          

30   $                 13.200,00  

 $         500.000,00  nov-17 2,62% 
          

30   $                 13.100,00  

 $         500.000,00  dic-17 2,60% 
          

30   $                 13.000,00  

 $         500.000,00  ene-18 2,59% 

          

30   $                 12.950,00  
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 $         500.000,00  feb-18 2,63% 

          

30   $                 13.150,00  

 $         500.000,00  mar-18 2,59% 
          

30   $                 12.950,00  

 $         500.000,00  abr-18 2,56% 
          

30   $                 12.800,00  

 $         500.000,00  may-18 2,56% 

          

30   $                 12.800,00  

 $         500.000,00  jun-18 2,54% 
          

30   $                 12.700,00  

 $         500.000,00  jul-18 2,50% 

          

30   $                 12.500,00  

 $         500.000,00  ago-18 2,49% 

          

30   $                 12.450,00  

 $         500.000,00  sep-18 2,48% 
          

30   $                 12.400,00  

 $         500.000,00  oct-18 2,45% 

          

30   $                 12.250,00  

 $         500.000,00  nov-18 2,44% 
          

30   $                 12.200,00  

 $         500.000,00  dic-18 2,42% 
          

30   $                 12.100,00  

 $         500.000,00  ene-19 2,39% 

          

30   $                 11.950,00  

 $         500.000,00  feb-19 2,46% 
          

30   $                 12.300,00  

 $         500.000,00  mar-19 2,42% 
          

30   $                 12.100,00  

 $         500.000,00  abr-19 2,41% 

          

30   $                 12.050,00  

 $         500.000,00  may-19 2,42% 
          

30   $                 12.100,00  

 $         500.000,00  jun-19 2,41% 

          

30   $                 12.050,00  

 $         500.000,00  jul-19 2,41% 
          

30   $                 12.050,00  

 $         500.000,00  ago-19 2,41% 
          

30   $                 12.050,00  

 $         500.000,00  sep-19 2,42% 

          

30   $                 12.100,00  

 $         500.000,00  oct-19 2,38% 
          

30   $                 11.900,00  

 $         500.000,00  nov-19 2,37% 
          

30   $                 11.850,00  

 $         500.000,00  dic-19 2,36% 

          

30   $                 11.800,00  

 $         500.000,00  ene-20 2,35% 
          

30   $                 11.750,00  

 $         500.000,00  feb-20 2,38% 

          

30   $                 11.900,00  

 $         500.000,00  mar-20 2,36% 

          

30   $                 11.800,00  

 $         500.000,00  abr-20 2,33% 
          

30   $                 11.650,00  

 $         500.000,00  may-20 2,27% 

          

30   $                 11.350,00  
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 $         500.000,00  jun-20 2,26% 

          

30   $                 11.300,00  

 $         500.000,00  
jul-20 2,26% 

          
30   $                 11.300,00  

 $         500.000,00  
ago-20 2,28% 

          
30   $                 11.400,00  

 $         500.000,00  
sep-20 2,29% 

          

30   $                 11.450,00  

 $         500.000,00  
oct-20 

2,0211% 
          

30   $                 10.105,50  

 $         500.000,00  
nov-20 

1,9957% 

          

30   $                    9.978,50  

 $         500.000,00  
dic-20 

1,9574% 

          

30   $                    9.787,00  

 $         500.000,00  
ene-21 

1,9432% 
          

30   $                    9.716,00  

 $         500.000,00  
feb-21 

1,9655% 

          

30   $                    9.827,50  

 $         500.000,00  
mar-21 

1,9527% 
          

30   $                    9.763,50  

 $         500.000,00  
abr-21 

1,9426% 
          

30   $                    9.713,00  

 $         500.000,00  
may-21 

1,9331% 

          

30   $                    9.665,50  

 $         500.000,00  
jun-21 

1,9325% 
          

30   $                    9.662,50  

 $         500.000,00  
jul-21 

1,9325% 
          

7   $                    2.254,58  

TOTAL    $               653.873,58 
 

CAPITAL: $500.000 
INTERESES: $653.873,58 
TOTAL DE LA SEGUNDA LETRA: $1.153.873,58 
 
 

TOTALIDAD DE LA DEUDA: $3.461.620.75 
 

 
 
 

Respetuosamente, 
 

 
 
 
 

CARLOS ALBERTO NUÑEZ MARTINEZ 
C.C. No. 9.861.860 de Pereira. 

T.P. No. 227.934 del C.S.J. 
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